
遠州病院をご利用いただいております皆様へ 

 

2022 年 1月 26日 

 

平素より当院の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

当院での新型コロナウイルス院内感染の状況についてご報告申し上げます。ホームページでも掲載させて

いただきましたが、２０２２年１月２１日から１月２５日までに院内にて職員５名、患者様１名の

新型コロナウイルス感染陽性者が確認されました。これまで職員に対する行動規範遵守や手指消毒、マ

スク・フェイスシールド着用の徹底、入院患者様、手術予定患者様のスクリーニング検査、当院入口での

検温、問診等、感染対策を徹底して行っておりましたが、院内感染を引き起こしてしまい誠に申し訳なく

思います。現在のところ一部診療科での入院制限を行っておりますが、救急を含め、他診療科では通常

通り診療を行っております。しばらくの間、皆様にはご不便をおかけすることもあろうかと思います。今後も

当院への信頼回復のため、より一層感染対策を講じてまいります。何卒、遠州病院を今後ともよろしくお

願いいたします。 

 

 

JA 静岡厚生連 遠州病院 

病院長 大石 強 


